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KẾ HOẠCH 

 Về việc tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm  

77 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 438/KH-UBND ngày 03/7/2024 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh  

liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024); Sở Khoa học và Công nghệ ban hành Kế hoạch 

tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2027), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước,  

tinh thần tự hào dân tộc; nâng cao ý thức trách nhiệm của cấp ủy Đảng,  

chính quyền, các tổ chức đoàn thể và mỗi cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; thể hiện đạo lý  

uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa, đặc biệt là quan tâm đến thương bệnh 

binh, thân nhân liệt sỹ và người có công với cách mạng. 

- Đẩy mạnh phong trào “Đền ơn, đáp nghĩa”, “Uống nước, nhớ nguồn”; 

cổ vũ, động viên, hỗ trợ, chăm lo đời sống các thương bệnh binh, gia đình liệt sĩ 

và người có công khắc phục khó khăn, vươn lên trong cuộc sống. 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2024) đảm bảo thiết thực, hiệu quả, trang nghiêm, có sức lan 

tỏa rộng lớn, thể hiện sự quan tâm, ủng hộ của cấp ủy Đảng, chính quyền,  

và các tổ chức đoàn thể cơ quan đối với công tác tri ân thương binh, liệt sĩ,  

gia đình chính sách. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Thực hiện tốt Chỉ thị số 14-CT/TW ngày 19/7/2017 của Ban Bí thư  

Trung ương Đảng khóa XII về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

công tác người có công với cách mạng và Kế hoạch số 438/KH-UBND ngày 

03/7/2024 của UBND tỉnh Đắk Nông tổ chức các hoạt động kỷ niệm 77 năm 

ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024). 

2. Công tác thông tin, tuyên truyền 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong cán bộ,  

đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân về truyền thống đấu tranh  
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cách mạng, sự cống hiến to lớn, hy sinh cao cả của các anh hùng, liệt sĩ,  

thương binh, bệnh binh, người có công và gia đình người có công với cách mạng 

trong các cuộc đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước. 

- Thường xuyên phổ biến các chế độ, chính sách ưu đãi của Đảng,  

Nhà nước đối với người có công; kịp thời biểu dương các điển hình thương binh, 

bệnh binh, gia đình liệt sĩ, gia đình người có công với cách mạng vượt khó  

vươn lên; gương người tốt, việc tốt, gương tập thể, cá nhân tích cực trong việc 

tham gia phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” phụng dưỡng người có công, thân nhân 

người có công với cách mạng. 

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền từ ngày 20/7/2024 đến ngày 27/7/2024 

trên Trang thông tin điện tử của Sở và của Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và  

Ứng dụng công nghệ; trang facebook của các tổ chức đoàn thể, cụ thể như: 

+ Kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) ! 

+ Tổ quốc đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sĩ ! 

+ Đẩy mạnh các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, thiết thực kỷ niệm 77 

năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) ! 

+ Thực hiện tốt chính sách ưu đãi người có công với cách mạng ! 

+ Nêu cao đạo lý “Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” ! 

+ Toàn dân chăm sóc thương binh, bệnh binh, gia đình liệt sĩ, người có 

công với cách mạng ! 

+ Góp sức nâng cao mức sống về vật chất và tinh thần của người có công 

với cách mạng ! 

+ Làm tốt công tác thương binh, liệt sĩ là trách nhiệm của mỗi cấp ủy, 

chính quyền, mỗi tổ chức và cá nhân ! 

3. Thực hiện các phong trào “Đền ơn, đáp nghĩa” 

- Vận động các cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người  

lao động của cơ quan, đơn vị tham gia đầy đủ ủng hộ Quỹ “Đền ơn, đáp nghĩa” 

của các cấp. 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên đề, tuyên truyền về các hoạt động kỷ niệm, 

gương điển hình cán bộ, công chức, viên chức và người lao động là  

con thương binh, thân nhân gia đình chính sách trên Trang thông tin điện tử của 

Sở và của Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ  

trong dịp sinh hoạt của cơ quan, đơn vị. 

- Tổ chức tặng quà cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan, đơn vị là con gia đình thương binh, liệt sĩ.  
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- Cử đoàn viên thanh niên cơ quan tham gia thắp nến tri ân các anh hùng 

liệt sĩ, dâng hương tại Nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh Đắk Nông, do Đoàn TNCS  

Hồ Chí Minh tỉnh Đắk Nông tổ chức, thời gian vào lúc 20h00’ ngày 26/7/2024. 

4. Tổ chức thực hiện 

- Giao Văn phòng Sở: Chủ trì tham mưu tổ chức triển khai thực hiện các 

nội dung theo kế hoạch, phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, 

các tổ chức đoàn thể cơ quan tổ chức thực hiện Kế hoạch đạt hiệu quả thiết thực. 

Tổ chức tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2024) bằng nhiều hình thức và nội dung phong phú,  

tạo khí thế sôi nổi, thiết thực; đăng tải tuyên truyền lên Trang thông tin điện tử 

của cơ quan. 

- Giao Chi đoàn Thanh niên cơ quan: Cử đoàn viên thanh niên cơ quan 

tham gia thắp nến tri ân các anh hùng liệt sĩ, dâng hương tại Nghĩa trang Liệt sĩ 

tỉnh Đắk Nông, do Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Đắk Nông tổ chức, thời gian 

vào lúc 20h00’ ngày 26/7/2024. 

- Yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc, các tổ chức đoàn thể  

cơ quan phát động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong  

cơ quan hưởng ứng các hoạt động kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sĩ, đóng góp 

ủng hộ xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2024, giúp đỡ gia đình chính sách. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động kỷ niệm  

77 năm ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2024) của Sở Khoa học và 

Công nghệ. Yêu các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc và các tổ chức  

đoàn thể cơ quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở LĐTB&XH; 

- Đảng ủy Sở KH&CN (Báo cáo); 

- GĐ và các PGĐ Sở;  

- Các phòng, đơn vị trực thuộc (thực hiện); 

- Các tổ chức đoàn thể cơ quan (thực hiện); 

- Lưu: VT,VP(Th). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Tin 
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